
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.itP.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

Il Dirigente: Dott.ssa Giuseppina Lotito    Brindisi, fa fede la data del protocollo 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto 29.12.2009 sull’individuazione degli Uffici Dirigenziali non generali ed in 

particolare l’articolo 3, numero 2, lettera e, sulla competenza degli uffici territoriali in materia di 

mobilità; 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo e A.T.A. per il triennio 

2019/2022, sottoscritto in via definitiva in data 06/03/2019; 

VISTA l’O.M. n. 203 del 08/03/2019, che disciplina la mobilità del personale docente, educativo e 

A.T.A. per l’a. s. 2019/2020; 

VISTE le istanze di mobilità prodotte dagli insegnanti di ruolo per la C.d.C AH56 – OBOE;  
VISTO il Decreto di pubblicazione dei movimenti dei docenti della provincia di Bari per ogni 

ordine e grado, dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Ufficio III – Ambito Territoriale di 

Bari prot. AOOUSPBA n. 9935 del 24/6/2019; 

VISTO il Decreto di rettifica ai movimenti per l’a.s. 2019/2020 dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Puglia – Ufficio III – Ambito Territoriale di Bari prot. AOOUSPBA n. 10324 del 

m28/06/2019; 

VISTO il Decreto di rettifica ai movimenti a.s. 2019/2020 – Classe di concorso AH56 (Oboe) 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria – Ufficio II – Ambito Territoriale di Crotone, prot. 

AOOUUSPKR 3545 del 16/09/2019, con cui è stato disposto il trasferimento interprovinciale del 

Prof. Arena Michele (nt.13/11/1987 VV) titolare per la classe di concorso di Oboe da 

BRMM07700X – S.S. I GRADO “G.BIANCO – G.PASCOLI” di Fasano (BR) a KRMM818017 –

SMS GIUSEPPE DEL GAUDIO di Melissa (KR); 

VISTA la nota di “Rettifica movimenti a.s. 2019/2020 – Classe di concorso AH56 (Oboe)” della 

S.S.S. DI PRIMO GRADO “G.BIANCO – G. PASCOLI” di Fasano, acquisita al protocollo 

AOOUSPBR 8421 del 23/09/2019, nella quale si comunica che la suddetta cattedra alla data del 

19/09/2020 risulta vacante per il trasferimento del Prof. Arena Michele;  

VISTA la graduatoria aspiranti al movimento per la C.d.C. AH56 Oboe, per la scuola secondaria di 

primo grado, per la Provincia di Brindisi; 

CONSIDERATO CHE la Prof.ssa Cabras Antonella (nt. 09/02/1976 CA) è prima nella suddetta 

graduatoria con punti 69; 

VALUTATO l’Ordine progressivo con cui è stata espressa dalla Prof.ssa Cabras Alessandra la 

preferenza per la scuola S.S.S. di PRIMO GRADO “G. BIANCO – G. PASCOLI” di Fasano, 

ovvero 4; 

RITENUTO di dover procedere, per quanto sopra, in autotutela alla rettifica delle operazioni di 

mobilità;  

DISPONE 

 

ART. 1 Per le motivazioni citate in premessa la docente CABRAS Alessandra (nt. 09/02/1976), 

titolare per la classe di concorso AH56 – OBOE, presso AVMM86201E - SCUOLA 

SECONDARIA P.S. MANCINI  DI Ariano Irpino (AV) ottiene il trasferimento interprovinciale 

presso la sede BRMM07700X - S.S.S. DI PRIMO GRADO “G.BIANCO – G. PASCOLI di Fasano 

(BR) per l’a.s. 2019/20 

ART. 2 Sulle controversie riguardanti le materie di mobilità in relazioni agli atti che si ritengono 

lesivi dei propri diritti, gli interessati ai sensi dell’articolo 17 del CCNI, possono esperire le 

procedure previste dagli articoli 135,136,137 e 138 del CCNL 29/11/2007. 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.itP.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

 

Il presente provvedimento pubblicato sul sito istituzionale di questo Ufficio ha valore di notifica a 

tutti gli effetti di legge. 
 

 

IL DIRIGENTE 

GIUSEPPINA LOTITO 

 

All’USP di Brindisi – atti e sito web 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di I grado 

• BRMM07700X - S.S.S. DI PRIMO GRADO “G.BIANCO – G. PASCOLI di Fasano 

• AVMM86201E - SCUOLA SECONDARIA P.S. MANCINI  DI Ariano Irpino (AV) 
 

All’USR per la Puglia  

Alla Ragioneria Provinciale dello Stato- Direzione Provinciale del Tesoro – Brindisi   

Alle OO.SS. di categoria – Loro Sedi 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it

		2019-09-26T15:37:12+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2019-09-27T09:32:30+0200
	Brindisi
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE.U.0008632.27-09-2019




